
 
 

PORTARIA Nº 010/2026 – MESA DIRETORA 

 

“DISPÕE SOBRE A DEFINIÇÃO DAS DATAS DAS 

SESSÕES ORDINÁRIAS DA CÂMARA MUNICIPAL DE 

BRASILÂNDIA DO TOCANTINS REFERENTES AO MÊS 

DE MARÇO DE 2026.” 

 

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE BRASILÂNDIA DO 

TOCANTINS, no uso das atribuições que lhe confere o Regimento Interno desta 

Casa de Leis, 

RESOLVE: 

Art. 1º Ficam definidas as datas das Sessões Ordinárias do mês de Março 

de 2026, que serão realizadas nos seguintes dias: 

 

I – 02 de março de 2026; 

II – 03 de março de 2026; 

III – 04 de março de 2026; 

IV – 05 de março de 2026; 

V – 06 de março de 2026. 

 

Art. 2º As sessões ocorrerão no Plenário da Câmara Municipal, no horário 

regimental. 

 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-

se as disposições em contrário. 

 

Brasilândia do Tocantins -TO, 25 de Fevereiro de 2026. 

 

 

ACRISIO BENTO DA SILVA 

PRESIDENTE 


		2026-02-25T10:11:05-0300
	ACRISIO BENTO DA SILVA:62643800168




